
 

11 

 

Procès-verbal N° 01 

(Mise en ligne le 07-05-2024) 

Réunion du :  JEUDI 28 MARS 2024 

Président :      Monsieur Philippe SANNA 

Présents :        Madame ABEL Annick, Monsieur ABEL Christian  

                                      

C.D.T.I.S à C.R.T.I.S 

 

PV relatif aux dates suivantes : Du 01/09/2023 au 30/03/2024 

 

CLASSEMENTS DES INSTALLATIONS SPORTIVES 

1.1 Classements initiaux 

1.2 Confirmations de Niveau de classement 

1.3 Changements de Niveau de classement 

2. RETRAITS DE CLASSEMENT 

3. DEMANDES D’AVIS PREALABLES 

3.1 Installations équipées d’un terrain en gazon synthétique 

3.2 Installations équipées d’un arrosage / drainage 

 

 

 

 

 

COMMISSION DEPARTEMENTALE DES TERRAINS ET 

DES INFRASTRUCTURES SPORTIVES 



VILLE : MARSEILLE : Stade SAINT HENRI : NNI : 132160401 

Cette installation est classée en niveau T6 S jusqu’au 18/09/2024 

Demande avis favorable en niveau : T5 SYN à la suite du changement de revêtement. 

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 12/09/2023  

- Rapport de visite du 12/09/2023 

VILLE : MARSEILLE : Stade CANET FORIDE : NNI : 132140301 

Cette installation était classée en niveau T6 S jusqu’au 07/05/2018 

Demande avis favorable en niveau : T5 SYN  

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 12/10/2023  

- Rapport de visite du 12/10/2023  

VILLE : MARSEILLE : Stade FELIX WEYGAND : NNI : 132130501 

Cette installation était classée en niveau T5 SYN jusqu’au 21/12/2023 

Demande avis favorable en niveau : T5 SYN à la suite du changement de revêtement. 

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 18/01/2024  

- Rapport de visite du 18/01/2024  

VILLE : COUDOUX : Stade Jean La CREUSETTE : NNI : 131180101 

Cette installation était classée en niveau T6 SYN jusqu’au 04/10/2023 

Demande avis favorable en niveau : T6 SYN 

▪ Documents transmis 

- Rapport de visite du 21/12/2023  

- Imprimé de classement en date du 21/12/2023  

VILLE : ST VICTORET : Stade Michel HIDALGO : NNI : 131020101 

 Cette installation était classée en niveau T6 SYN jusqu’au 04/07/2023 

Demande avis favorable en niveau : T6 SYN 

▪ Documents transmis 

- Rapport de visite du 23/02/2024 

- Imprimé de classement en date du 23/02/2024  

 

 

 



VILLE : SEPTEMES LES VALLONS : Stade LE GRAND PAVOIS : NNI : 131060101 

 Cette installation était classée en niveau T5 SYN jusqu’au 29/09/2023 

Demande avis favorable en niveau : T5 SYN 

▪ Documents transmis 

- Rapport de visite du 21/03/2024 

- Imprimé de classement en date du 21/03/2024  

 

 2. CLASSEMENTS DES INSTALLATIONS FUTSAL 

2.1. Classements Régionaux initiaux 

8. CLASSEMENTS DES INSTALLATONS D’ECLAIRAGE REGIONAUX 

8.1. Demande d’avis préalable pour une installation sportive. 

8.2. Classements Régionaux initiaux 

 

VILLE : MARSEILLE : GYMNASE CHARPENTIER : NNI : 132039902 

Cette installation n’a jamais été classée. 

Demande d’avis favorable en niveau Futsal 3 

▪ Documents transmis 

- Rapport de visite du 09/01/2024  

- Imprimé de classement en date du 09/01/2024  

VILLE : MARSEILLE : GYMNASE PONT DE VIVAUX : NNI : 132109901 

Cette installation n’a jamais été classée. 

Demande d’avis favorable en niveau Futsal 4 

▪ Documents transmis 

- Rapport de visite du 14/12/2023  

- Imprimé de classement en date du 14/12/2023 

- Procès-verbal du 28/07/2023 

- Plan d’évacuation des vestiaires 

 

 

 

 

 

 



VILLE : GARDANNE : GYMNASE Leo LAGRANGE : NNI : 130419902 

Cette installation n’a jamais été classée. 

Demande d’avis favorable en niveau Futsal 3 

▪ Documents transmis 

- Rapport de visite du 13/02/2024  

- Imprimé de classement en date du 13/02/2024  

- Procès-verbal du 14/10/2019 

 

8. CLASSEMENTS DES INSTALLATONS D’ECLAIRAGE REGIONAUX 

8.1. Demande d’avis préalable pour une installation sportive. 

8.2. Classements Régionaux initiaux 

8.3. Changement de niveau de classement. 

8.4. Confirmation de classement 

 

VILLE : MARSEILLE : Stade DE GOMBERT : NNI : 132130701 

Cette installation était est classée en niveau E5 jusqu’au 13/07/2023. 

Demande d’avis favorable en niveau E6 

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 25/01/2024. 

VILLE : MARSEILLE : Stade AUPHAN CHARPENTIER : NNI : 132030101 

Cette installation était classée en niveau E6 jusqu’au 13/07/2023. 

Demande d’avis favorable en niveau E6 

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 09/01/2024. 

VILLE : MARSEILLE : Stade FRAIS VALLON : NNI : 132130601 

Cette installation était classée en niveau E6 jusqu’au 13/07/2023 

Demande d’avis favorable en niveau E6 

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 11/01/2024 

 

 

 

 



VILLE : MARSEILLE : Stade MALPASSE : NNI : 13213401 

Cette installation était classée en niveau E6 jusqu’au 13/07/2023 

Demande d’avis favorable en niveau E6 

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 11/01/2024 

VILLE : MARSEILLE : Stade FELIX WEYGAND : NNI : 132130501 

Cette installation était est classée en niveau E7 jusqu’au 13/01/2024 

Demande d’avis favorable en niveau E6 

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 18/01/2024. 

VILLE : VENTABREN : Stade COMPLEXE DU PLATEAU SOULEY : NNI : 131180101 

Cette installation était classée en niveau E7 jusqu’au 13/01/2024. 

Demande d’avis favorable en niveau E7 

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 25/01/2024. 

VILLE : MARSEILLE : Stade LA POMME : NNI : 132110501 

Cette installation était classée en niveau E5 jusqu’au 13/01/2024 

Demande d’avis favorable en niveau E5 

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 31/01/2024 

VILLE : VELAUX : Stade René REYNIER : NNI : 131120101 

Cette installation était classée en niveau E7 jusqu’au 13/01/2024. 

Demande d’avis favorable en niveau E7 

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 12/01/2024. 

VILLE : FUVEAU : Stade PAUL PRIEUR : NNI : 130400101 

Cette installation était classée en niveau E6 jusqu’au 23/11/2023. 

Demande d’avis favorable en niveau E6 

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 25/01/2024. 

 

 

 



VILLE : MARSEILLE : Stade GANAY : NNI : 132090301 

Cette installation était classée en niveau E5 jusqu’au 12/01/2024 

Demande d’avis favorable en niveau E6 

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 08/02/2024 

VILLE : MARSEILLE : Stade JOSEPH BOYADJIAN : NNI : 132150102 

Cette installation était classée en niveau E6 jusqu’au 15/02/2024 

Demande d’avis favorable en niveau E6 

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 15/02/2024 

VILLE : MARSEILLE : Stade HENRI LUCCHESI : NNI : 132140901 

Cette installation était classée en niveau E6 jusqu’au 24/02/2024 

Demande d’avis favorable en niveau E6 

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 16/02/2024 

VILLE : ROGNAC : Stade CYRIL CROCE 1 : NNI : 130810201 

Cette installation était classée en niveau E5 jusqu’au 03/11/2023. 

Demande d’avis favorable en niveau E5 

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 13/03/2024. 

VILLE : ROGNAC : Stade CYRIL CROCE 2 : NNI : 130810202 

Cette installation était classée en niveau E Entrainement jusqu’au 26/10/2024. 

Demande d’avis favorable en niveau E Foot A8 

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 13/03/2024. 

VILLE : MEYREUIL : Stade SAINTE BARBE : NNI : 130600101 

Cette installation était classée en niveau E7 jusqu’au 09/03/2017. 

Demande d’avis favorable en niveau E7 

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 12/03/2024. 

 

 

 



VILLE : MARSEILLE : Stade SAINTE ELISABETH : NNI : 132090301 

Cette installation était classée en niveau E6 jusqu’au 20/06/2024 

Demande d’avis favorable en niveau E6 

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 13/03/2024 

VILLE : GARDANNE : Stade SAVINE : NNI : 130410101 

Cette installation était classée en niveau E5 jusqu’au 24/06/2022. 

Demande d’avis favorable en niveau E5 

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 20/03/2024. 

VILLE : SEPTEMES LES VALLONS : Stade LE GRAND PAVOIS : NNI : 131060101 

Cette installation était classée en niveau E6 jusqu’au 10/05/2024. 

Demande d’avis favorable en niveau E6 

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 21/03/2024 

VILLE : SALON DE PROVENCE : Stade COMPLEXE SPORTIF 1 : NNI : 131030101 

Cette installation était classée en niveau E5 jusqu’au 29/06/2023. 

Demande d’avis favorable en niveau E5 

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 27/03/2024 

 

CLASSEMENTS DES INSTALLATONS D’ECLAIRAGE DES GYMNASES 

VILLE : ROGNAC : GYMNASE COSEC GRUZZA SYLVESTRE : NNI : 13819901 

Cette installation était classée en niveau E FUTSAL 2 jusqu’au 25/11/2023. 

Demande d’avis favorable en niveau E FUTSAL 2 

▪ Documents transmis 

- Imprimé de classement en date du 13/03/2024. 

 

 

     Président                                                                                                                        Secrétaire 

Philippe SANNA                                                                                                                 Annick ABEL 

 

 


